
UCHWAŁA NR XVIII/109/2025
RADY MIEJSKIEJ W GŁUSZYCY

z dnia 30 września 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej w interesie publicznym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. 
Dz. U. z 2018 r,. poz. 870), Rada Miejska w Głuszycy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za zasadną petycję wniesioną w interesie publicznym w sprawie: 

1) aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania pomników przyrody, 

2) zobowiązania Burmistrza Głuszycy do przedkładania Raportu dotyczącego aktualnego stanu pomników 
przyrody.

2.  Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się wnioskodawcy.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Głuszycy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głuszycy 

Mirosław Żołopa

Id: AWTGF-GNJKI-VSCLI-KWFMM-PJOXK. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do Rady Miejskiej w Głuszycy trafiło pismo zatytułowane „petycja” złożone w sprawie: 

1) aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania pomników przyrody, 

2) zobowiązania Burmistrza Głuszycy do przedkładania Raportu dotyczącego aktualnego stanu pomników 
przyrody.

 Po analizie złożonego dokumentu stwierdzono, że nosi on znamiona petycji zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 870). Petycja została skierowana do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Głuszycy. 

 Na posiedzeniu członkowie komisji stwierdzili, że punkt dotyczący aktualizacji prawa miejscowego 
w zakresie funkcjonowania pomników przyrody zasługuje na uwzględnienie. Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 z późn. zm.) ustanowienie pomnika 
przyrody następuje w drodze podjęcia stosownej uchwały rady gminy. Pomniki przyrody na terenie Gminy 
Głuszyca, które widnieją w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody, zostały utworzone na mocy 
Rozporządzenia nr 11 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2008 r. w sprawie ustanowienia pomników 
przyrody (Dz. U. Woj. Doln. nr 221, poz. 2494). Po skompletowaniu i zweryfikowaniu wszystkich potrzebnych 
danych oraz dokumentów, zostanie przygotowana stosowana uchwała Rady Miejskiej w Głuszycy tycząca 
ochrony pomników przyrody. 

 W kwestii zobowiązania organu wykonawczego komisja zauważyła, że zasadne jest, by Burmistrz Głuszycy 
przedstawiał Radzie Miejskiej w Głuszycy cyklicznie raz na rok lub raz na dwa lata raport o stanie zdrowotnym, 
oznakowaniu i otoczeniu pomników zgodnie z zapisami art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r., poz. 647 z późn. zm.).

Id: AWTGF-GNJKI-VSCLI-KWFMM-PJOXK. Podpisany Strona 1




